¶ Rex, vic', &c. salutem. Si W. de F. clericus fecerit te, &c. tunc pone &c. I. & A. quod sint, &c. ubicunq; &c. ostensuri quare conspiracyne inter eos apud P. p̄habita, p̄afatū W. de eo quod ipse I. de M. ad quasdā felonias faciēdas p̄curasse, & ipsum W. ad hoc concessisse vel consensisse debuerat, unde idem I. de M. in comitatu p̄ad' extitit indictatus, indictari, & ipsum W. ea occasione capi, & in Prifona nostra, quousq; idem I. de M. in curia nostra coram nobis secundum legem &

Aliter de eo quod p̄curasset, &c. debuerat aliquē ad feloniam faciēd'.

& conf. &c. acquietatus fuisset, & idem W. p̄ considerationē ejusdem curiæ quietus recessisset, detineri, falso & maliciose p̄curarunt, ad grave dānum ipsius W. & contra formā ordinationis in hujusmodi casu p̄visā. Et habeas, &c. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutē. Si A. fecerit, &c. tunc pone, &c. W. & R. quod sint, &c. ubicunq; &c. ostensū quare cōspiratione inter eos apud G. præhabita, præfatum A. de morte S. apud B nup̄ interfecti appellari, & ipsum ea occasione capi, & in prisona nostra de N. quousq; in curia nostra coram dilectis & fidelibus nostris H. comite Devoñ & sociis suis nup̄ justitiariis n̄ris ad diversas felonias & transgressiones in com̄ p̄dict' audiend' & terminand' assign', scdm' legem & conf. &c. inde acquietatus fuisset, detineri falso & maliciose p̄curarunt, ad grave dānū ipsius A. & cōtra formam ordinationis in hujusmodi casu p̄visā. Et habeas, &c. T. &c.

Aliter:

Conceditur p̄ fine.

* Nota q̄ home navera brief daccombe devers femme, executours, enfant deins age, Nota. ne chapleyn.

¶ Rex, vicecomiti Kanc' salutē. Præcipimus tibi quòd justities Johānem Brouñ, quod justè & sine dilatione reddat B. rationabilē computū suum, de tempore quo fuit ballivus suus in N. & receptor denariorū ipsius B. sicut rationabiliter monstrare poterit qd' ei reddere debeat: ne ampliùs inde clamorē audiamus p̄ defectu justitiæ. T. &c.

De computo in comitatu.

¶ Rex, vicecom̄ Londoñ salutem. Præcipimus vobis quòd justities A. quod, &c. Aliter in Loñ.

¶ Rex, dilecto & fideli suo W. cōstabulario castri sui Dovor̄ & custodi quinq; portuū suorū salutē. Mandamus vobis quòd audita querela A. de eo qd' B. qui est de libertate portuum prædict', reddat eidem A. rationabilem cōputum, &c. denariorum ipsius A. vocatisq; corā vobis partibus præd' auditisq; hinc & inde earū rationibus, eidem A. plenā & celerem justitiā inde fieri facias, put de jure & scdm' conf. portuū præd' fuerit faciendū. T. &c.

Aliter in quinque portubus.

¶ Rex, vicecom̄, &c. salutē. Præcipimus tibi qd' justities A. qd' justè & sine dilatione reddat B. & C. executoribus testamenti D. rationabilem computū suū de tempore quo fuit ballivus ipsius D. in N. & receptor denariorum ipsius D. &c.

Aliter p̄ executoribus W. 2. cap. 23.

✠ Vel potest poni ballivus, &c. per se, ac etiam receptor denariorum per se, in omnibus hujusmodi brevibus, &c. Regula.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutē. Præcipimus tibi quòd justities A. mercatorem qd' justè, &c. reddat B. mercatori rationabilem cōputum suum de tempore quo fuit receptor denariorum ipsius B. ex quacūq; causa & cōtractu ad communem utilitatem ipsorum A. & B. p̄venientium, sicut p̄ legem mercatoriā rationabiliter monstrare poterit quòd ei reddere debet: ne ampliùs, &c.

Aliter inter mercatores.

✠ Et debet ista clausula, ex quacunq; causa & cōtractu, poni in quolibet Justities & Regula. in quolibet Præcipe ubi plures sunt, & fiant plures præcipe.

¶ Præcipimus tibi quòd justities A. mercatorem, quod justè, &c. reddat B. & C. executoribus testamenti D. nuper mercatoris defuncti, rationabilem cōputum suum de tempore, &c. ex quacunq; causa, &c.

Aliter p̄ executorib' mercator' defuncti.

De computo.

Alit' in banco.
Aliter quando
invenit secu-
ritatem in can-
cellar' de pro-
sequendo, &c.

REX, vicecom̄, &c. salutē. Præcipe A. qd' juste, &c. reddat abbati de Euesham rationabilē cōputū suū de tēpore quo fuit ballivus suus in N. & receptor denariorū ipsius Abbatis. Et nisi, &c. vel sic : & nisi fecerit, quia p̄dict' Abbas fecit nos securos, &c. p̄ I. & N. de com̄ Lincolñ vel tuo : summoneas, &c. ut supra.

Aliter pro viro
& uxor' ejus.

¶ Præcipe A. qd' juste, &c. reddat B. & C. uxori ejus rationabilē computū suū de tēpore quo fuit ballivus ipsius C. in N. vel receptor denariorū ipsius C. &c.

Aliter pro ma-
gistro domus.

¶ Præcipe A. qd' juste, &c. reddat B. magistro domus Universitatis Oxon̄ rationabilē computū suū, de tēpore quo fuit receptor denariorū domus antedictæ. Vel sic :

Aliter.

¶ Præcipe C. qd' juste, &c. reddat eidē magistro rationabilē, &c. de tēpore, &c. receptor denariorū ipsius magistri. Et nisi, &c.

Aliter pro Pri-
ore de tempo-
re prædecess.

¶ Præcipe A. qd' juste, &c. reddat W. Priori de B. rationabilē cōputū, &c. receptor denariorū Thomæ nup̄ Prioris de B. p̄decessoris p̄dict' W. Prioris. Præcipe R. qd' juste, &c. reddat eidem Priori rationabilē computum suum, &c. receptor denariorū ipsius T. Prioris. Et nisi fecerit, & p̄dict' Prior fecerit, &c.

Aliter pro pri-
orissa de tempo-
re præde-
cessoris.

¶ Præcipe I. qd' juste, &c. reddat Feliciæ Priorissæ de S. rationabilem computum, &c. de tēpore quo fuit ballivus Aliciæ nup̄ Priorissæ de S. p̄decessoris p̄dict' Feliciæ, & receptor denariorū ipsius Aliciæ Priorissæ.

Aliter pro cu-
stode domus
tempore præ-
decessoris.

¶ Præcipe A. qd' juste, &c. reddat magistro B. custodi domus scholariū de Merton̄ Oxon̄, rationabilē, &c. de tempore quo fuit ballivus suus & magistri R. quōdam vel nup̄ custodis domus scholariū de Merton̄ Oxon̄ p̄decessoris p̄dict' custodis in Lincolñ, & receptor denariorū ipsius custodis & p̄decessoris sui p̄dict', &c.

Nota.

* Eodem modo p̄ abbate & aliis, &c.

Aliter pro ab-
bate de tem-
pore suo &
prædecessoris.

¶ Præcipe A. qd' juste, &c. reddat V. abbati de S. rationabilem, &c. de tempore quo fuit ballivus suus & Johannis Brouñ nuper Abbatis de S. p̄decessoris p̄dict' nunc Abbatis in C. Et nisi, &c.

Nota.

* Nota qd' breve de computo versus executores nō jacet, quia mere pertinet ad curiā Christianitatis cognitio de cōputo reddendo versus executores.

Regula.

✚ Et nota qd' filius & hæres dñi defuncti non habebit breve de cōputo super ballivū, quia pertinet ad executionē administrationis bonorū defuncti, &c.

Aliter pro ex-
ecutorib' &
abbate coexe-
cutore.

¶ Præcipe A. qd' juste, &c. reddat R. executori testamēti S. & abbati de R. & fratri A. cōcanonico, vel cōmonacho, vel cōverso ejusdē abbatis, coexecutori p̄d' R. testamēti p̄d', rationabilē cōputū, &c. Præcipe T. qd' juste, &c. reddat eidē executorib' & abbati rationabilem cōputum, &c. Et nisi fecerit, & p̄dict' executores & abbas fecerint, &c.

Aliter pro lo-
catione navis.

¶ Præcipe A. qd' juste, &c. reddat I. rationabilē, &c. de tempore quo fuit receptor denariorū ipsius I. p̄venientium de locatione cujusdā quartæ partis navis in custodia ipsius A. existentis, ex cōmissione ejusdē Johannis. Et nisi fecerit, &c.

Aliter pro
thesaurario.

¶ Præcipe A. quōd juste, &c. reddat thesaurario ecclesiæ beatæ Mariæ Lincolñ rationabilē cōputū suū, &c. receptor exituū p̄venientiū de maneriis spectantibus ad thesaurarium p̄dict', &c.

¶ Præcipe

¶ Præcipe A. qd' iuste, &c. reddat cōmunitati villæ de C. rationabilē, &c. receptor denariorū ipsius cōmunitatis, &c.

Aliter pro
communitate
villæ.

¶ Ad lucrandum vel perdendū in loquela q̄ est corā vobis p̄ breve nostrū inter A. & B. de eo qd' idē B. reddat p̄fato A. rationabilem cōputū suum de tempore quo fuit ballivus suus in N. vel receptor denariorum ipsius A. Et ideo vobis mādāus, &c.

De attornato.

¶ Rex dilecto & fideli suo W. salutem. Sciatis qd' cum Prior de W. implacitet in curia n̄ra corā iustitiariis n̄ris de banco p̄ breve nostrum R. de eo qd' idem R. reddat p̄fato Priori rationabilem computum suum de tempore quo fuit receptor denariorum ipsius Prioris, ac p̄fatus R. tam gravi infirmitate detentus existat, qd' corā p̄dict' iustitiariis ad diem in brevi p̄dicto contentum venire non potest, sicut ex testimonio accepimus fide digno: dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos p̄dict' R. quos corā vobis loco suo attornare voluerit, ad lucrand' vel perdend' in loquela p̄dicta. Et ideo vobis mādāmus qd' ad p̄fatum R. p̄sonaliter accedentes, si ipsum in tali infirmitate detentum inveneritis, tunc attorn' suos p̄dictos recipiatis. Et cum eos receperitis, de nominibus eorum attorn', &c.

Dedimus potestatem in brevi de computo pro defendente quia infirmus est.

¶ Rex iustitiariis suis de banco salutem. Sciatis qd' cum Prior, &c. ut supra, p̄sonaliter venire non potest, attornavit, &c. in loq̄la p̄dicta. Et ideo vobis mādāmus, &c.

De attorn' inde coram iustitiariis.

* Anno 16. R. E. 3. Pemyng cancellarius concessit breve de attornato p̄ defendente in brevibus de computo sicut p̄ querente, & facta fuerunt brevia in cōmuni forma, &c.

Nota.

¶ Rex dilecto sibi in Christo abbati de W. salutem. Sciatis qd' dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos abbatissæ de E. quos corā vobis loco suo attornare voluerit, ad lucrandum vel pdendum in loquela q̄ est corā iustitiariis n̄ris de banco, p̄ breve nostrum inter ipsam abbatissam & W. de eo qd' idem W. reddat p̄fatæ abbatissæ rationabilem cōputum suum de tempore quo fuit receptor denariorum ipsius abbatissæ. Et ideo vobis mādāmus quod cum attornatos illos receperitis: de nominibus eorundem attornatorum nobis sub sigillo vestro distincte & aperte constare fac': remittentes nobis hoc breve. T. &c.

Aliter dedimus potestatem pro querente.

¶ Rex vic' L. salutem. Præcipe G. de B. qd' iuste, &c. reddat E. & M. executorib' testamenti Galfrid' Meslnehawe, & R. H. & Margarete uxori eius coexecutrici p̄dicti E. & M. testamenti p̄dicti Galfridi Meslnehawe. Et nisi fecerit, & p̄dicti executores & R. fecerint te, &c. tunc sum̄m, &c. p̄dictum G. de B. quod sit, &c.

Pro executor' & coexecutor'

¶ Si A. fecerit te securum, &c. tunc sum̄m, &c. B. quod sit coram iustitiariis nostris, &c. ostensurus quare cum de communi consilio regni nostri Angliæ provisum sit, quod custodes terrarum & tenementorum quæ tenentur in focagio, hæredib' terrarum & tenementorum illorum, cum ad plenam ætatem pervenerint, reddant rationabilem computum suum de exitibus de terris & tenementis illis p̄venientibus de tempore

De computo in focag o.

quo

De computo.

quo custodiam illam habuerint, ratione minoris ætatis hæredū præd' : idem B. præfato A. rationabilem computum suum de exitibus pvenientib' de terris & tenementis ipsius A. in N. q̄ tenentur in focagio, & quorum custodiã idem B. habuit dum prædictus A. infra ætatem fuit, reddere cõtradicit ut dicit. Et habeas, &c. T. &c.

Nota.

* Nota q̄ cest briefe est done per lestatute de Marlebridge cap. 20. & en cest brief le party declarer per my damagis.

Nota.

* Nota q̄ cest brief gist vers quecūq; q̄ occupie la terr' durât le nonage &c. soit il del parenty l'enfant ou nemy : & issint est adjuge in itinere Derb. p̄nes finem.

De actorã inde

¶ De eo quod idem B. reddat præfato A. rationabilem computum suum, de exitibus pvenientibus de terris & tenementis suis in N. q̄ tenentur in focagio, & quorum custodiã idem B. habuit dum præd' A. infra ætatem fuit ut dicit. Et ideo, &c.

Pone p̄ petente in brevi de computo.

¶ Pone ad petitionem petentis, corã justitiariis, &c. loquela q̄ est in com̄ tuo p̄ breve nostrum, inter A. mercatorem & B. mercatorem, de eo qd' idem B. reddat præfato A. rationabilem computum suum, &c. receptor denariorum ipsius A. ex quacunq; causa & contractu ad communẽ utilitatem ipsorum A. & B. pvenientium. Et summ̄, &c. præd' B. qd' tunc sit ibi præfato A. inde responsurus. Et habeas ibi summ̄, hoc breve & aliud breve, T. &c.

Regula.

Causa p̄ defendente in brevi de computo.

✠ Et potest fieri p̄ defendente cum causa, ut in replegiare, &c.

¶ Quia præd' B. placitando in curia nostra de N. in qua loquela illa pendet p̄ retorum brevis nostri, ptulit quoddã scriptum acquietatiã sub nomine ipsius A. cõtinens in se præfatum A. omnem actionem quã versus præfatum B. ratione computi prædicti habuit, eidem B. remisisse, in comitatu Lincoln factum ut dicitur, qd' quidem scriptũ præfatus A. omnino dedixit : p̄pter quod loquela illa in curia præd' ulterius deduci non debet. Fiat executio, &c. ut in replegiare, &c.

De cõputo p̄ communitate villæ.

¶ Præcipe A. de B. qd' juste, &c. reddat communitati Villæ de W. rationabilem computum suum de, &c. receptor denariorum ipsius communitatis. Et nisi, &c. & p̄dict' communitas villæ, &c.

Monstravit p̄ Priore.

¶ Rex vicecomiti salutem. Monstravit nobis Prior de N. quod cum Anthonius extiterit ballivus suus in K. omnium rerum & bonorum suorum curam habens & administrationem : idem A. computo suo non soluto subterfugia quærens, latitat in balliva tua, nec possit inveniri & distringi ad reddendum præfato Priori computum suum p̄dictum. Et quia de communi consilio regni nostri Angl' p̄visum est, qd' si ballivi, qui dominis suis cõputum reddere tenentur, se subtraxerint, & terras vel tenemẽta non habeant p̄ quæ distringi valeant, p̄ eorum corpora attachientur, ita quod vic', in quorum ballivis invenientur, eos venire fac' ad cõputum suum reddendum : tibi p̄cipimus qd' si p̄dict' Prior fecerit te securum de clamore suo prosequendo : tunc p̄dict' A. attachias, ita qd' eum habeas coram justitiariis nostris apud Eborum tali die, ad reddendum præfato priori computum suum prædictum sicut rationabiliter monstrare poterit qd' ei, &c. Et habeas ibi, &c.

Non est in usu.

Et possunt receptores denariorum & ballivi, poni in uno brevi in le Monstravit sic: Regula. receptor denariorum ipsius prioris, & ballivus suus in N. Sed in le Præcipe, debet ballivus præponi, &c.

¶ Rex vicecomitibus Londoni salutem. Mōstravit nobis A. quòd cū B. extiterit receptor denariorū ipsius A. & ballivus suus in N. idem B. computo suo non soluto subterfugia quærens, latitat in balliva vestra, &c. Et quia, &c. vobis præcipimus qd' si prædict' A. fecerit vos, &c. tunc prædictū B. attachietis, ita qd' eum habeatis coram Majore civitatis nostræ Londoni & vobis in pximo Hustengo nostro Londoni, ad reddendum præfato A. computū suū prædict' sicut, &c. Et habeas, &c.

Monstravit
vicec' Lond'

¶ Rex, vicecomiti salutē. Querelam B. de M. accepimus continentem, quòd cū ipse in comitatu tuo terras & tenementa sufficientia habeat p quæ distringi potest, ad reddendū A. de K. computum suū si quem ei ex aliqua causa reddere debeat; idem tamen A. asserens prædict' B. receptorē denarū ipsius A. vel ballivum suum in N. extitisse, & ipsum terras & tenementa non habere p quæ distringi possit ad hujusmodi computum præfato A. reddend', breve nostrum p fidem quam præstitit in cancellaria nostra put moris est de attachiando ipsum B. p corpus suū, ad cōputum suū de tempore quo fuit receptor denariorū ipsius A. vel ballivus ipsius A. in N. ei reddend', maliciose impetravit, & sic eum p corporis sui attachiamentū multipliciter ea occasione gravari procuravit, in deceptionem curiæ nræ, & grave damnū ipsius B. & contra legem & conf. regni nrī Angl', & contra formam statuti de hujusmodi receptoribus vel ballivis de communi consilio ejusdem regni nostri pvisi. Et quia hujusmodi maliciam si perpetrata fuerit relinquere nolumus impūitā: tibi præcipimus quòd si prædictus B. fecerit te, &c. tunc pone, &c. prædictum A. &c. ad respondendū nobis de deceptione prædicta, & præfato B. de damnis quæ sustinuit occasione attachiamēti. Et habeas ibi nomina pleg', &c. vel sic: Et habeas ibi, &c. Et ipsum B. à Prifona prædict' si ea occasione & non alia detineatur, in eadem, p sufficientem manucaptionem interim deliberari fac'. T. &c.

De liberando
hominē captū
p le mōstravit
per falsam
suggestionem.

¶ Rex vicecomi Londoni salutem. Vel, custodi Gaolæ suæ de Newgate salutem. Cū de communi consilio regni nostri Angliæ statutum sit, quòd si ballivi qui dominis suis computum suum reddere tenentur, post redditionem computi sui fuerint in arreragiis, per eorū corpora arrestentur, & per testimonium auditorum cōputi prædicti pximæ Gaolæ nostræ liberētur, & à vic', seu à custode ejusdem Gaolæ recipiantur, & sub bona custodia ibidē custodiantur, quousq; de arrerag' illis dnīs suis satisfecerint, ac B. nuper ballivus A. omniū rerū & bonorū suorū curā habens & administrationē, vel sic, receptor denarū ipsius A. ex quacunq; causa & contractu ad utilitatē ipsius A. provenientium, post computum suum inde redditum sit in arreragiis, de centums. præfato A. solvend', sicut ex querela ipsius A. accepimus: vobis vel tibi præcipimus quòd prædictum B. per præfatum A. occasione prædicta arrestatū ab eodem A. sine dilatione recipiatis vel recipias,

De recipiendo
ballivū arre-
statū p arrera-
gis computi.

Marlebri. c. 12.
& W. 2. cap. 12.

& in

De computo.

& in Prifona noſtra de N. ſalvo cuſtodiri faciatis, quouſq; p̄fato A. de arrearagiis ſuis p̄dict' fuerit ſatisfactū, juxta formā ſtatuti p̄dict', &c.

Regula.

✠ Fait aſſavoir q̄ anno tertio Ed.3. fuiſt agard en leſchequer al ſuit les Citizens de Londres, q̄ lou home plede auter p̄ briefe dacompt ou p̄ pleint ſolone uſage & auditors ſoient aſſignes p̄ le Court. La partie navera mye la Ex parte quenſuit. Mes lou le ſegniour aſſigne auditors, home avera bien ex parte.

De dimittēdo
arreatū p̄ ar-
reragiis cōpu-
ti p̄ manucap-
tores ad recipi-
end' computū
coram baronē
de ſcaccario.

¶ Ex parte A. capti & detenti in priſona noſtra L. p̄ arrearagiis cōputi ſui, in quibus B. aſſeruit ipſum ſibi teneri, de tēpore quo fuit ballivus ſuus, nobis eſt oſtenſum, qd' auditors computi p̄dict' p̄ ipſum B. ad hoc deputati, ipſum A. ſu p̄ eodem computo indebite gravaverunt, onerādo ipſum de receptis q̄ non recepit, & non allocando ei expenſas & liberationes rationabiles, in ipſius A. dānum non modicū & gravamen. Et quia nolumus qd' eidem A. injurietur in hac parte: tibi p̄cipimus qd' ſi p̄dictus A. p̄ testimoniā auditorū computi p̄dict' tibi liberatus fuerit, & invenerit tibi ſufficientem manucaptionem, qui eum manucapient habere corā theſaurar' & baronē noſtris de ſcaccario tali die, ad reddēd' p̄fato A. computū ſuū p̄dict', juxta formam ſtatuti de communi cōſilio regni noſtri Angl' inde p̄viſi: tunc ipſum A. a Priſona p̄dicta, ſi ea occasione & non alia detineatur in eadem, interim deliberari fac' per manucaptionē ſupradictam. Et ſcire fac' p̄rad' B. qd' tunc ſit ibi cum rotulis & talliis, p̄ quos p̄rad' A. computum ſuum prius reddidit, ad faciendū & recipiendū in p̄miſſis qd' de jure & ſcdm' formam ſtatuti p̄rad' inde fuerit faciend'. Et habeas ibi nomina manucaptorum illorū, &c. T. &c.

Aliter in Lon.

¶ Rex, vic' L. ſalutē, Ex parte G. &c. ut ſupra uſq; ibi, non modicū & gravamen. Et quia idē B. forinſecus eſt in civitate p̄rad' ignotus p̄ qd' manucaptores de eadem civitate invenire non poteſt, de habendo ipſum R. corā theſaurario vel ejus locū tenēte & baronibus noſtris de ſcaccario, ad recitand' cōputū ſuum p̄rad', & ad faciend' & recipiendū ulterius qd' curia noſtra conſideraverit in p̄miſſis, vōſq; alios manucaptores quā de civitate p̄dicta ab eodem B. admittēte recuſaſtis, ac idem B. ſufficientem manucaptionem coram nobis in cancellariā n̄ra invenit, videlicet C. D. & E. de comitatu Lincoln' qui eum manuceperunt habere coram theſaurario vel ejus locum tenente & baronibus noſtris de ſcaccario tali die, ad recitandum ibidem computum ſuum p̄rad', & ad ſtandum recto in p̄miſſis ſcdm' formam ſtatuti de communi cōſilio regni noſtri Angl' inde p̄viſi: vobis p̄cipimus quòd ipſum B. a Priſona p̄rad', ſi ea occasione & non alia detineatur in eadem, interim deliberari faciatis p̄ manucaptionē p̄rad'. Et ſcire fac' p̄fato A. quòd tunc ſit ibi cum rotulis & talliis, p̄ quos p̄rad' B. computum ſuum prius reddidit ſupradictum, & ad faciend' & recipiend' qd' juſtum fuerit & cōſonum rationi. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

¶ Rex,

☉ Rex, thesaurario & baronibus suis de scaccario salutē. Ex parte B. Aliter. capti, &c. ut suprā usq; ibi : Et quia p̄fato B. injuriari nolumus in hac parte : vobis mandamus quatenus manucaptors sufficientes a p̄fato B. recipiatis in forma p̄dict', & ipsum a Gaola p̄dict' deliberari faciatis, & computū p̄d' corā vobis recitari, & eidem A. plenā & celerē justitiā in p̄missis fieri faciatis, p̄ut de jure et scdm' formā statuti p̄dicti fuerit faciendū. Mādavimus enim custodi Gaolæ p̄dict', qd' ad certos diē, &c. p̄dict' B. cum rotulis & talliis, p̄ quos idē B. prius computum suū reddidit, reddidit ad faciend' inde et recipiend' qd' justitia sua debet. Et qd' p̄dictum A. a Gaola p̄dicta, prout ei scire fac', interim deliberari fac'. T. &c.

Quære de hoc brevi.

☉ Rex, vic' salutem. Ex gravi querela A. accepimus, qd' cum B. computum suum de tēpore quo fuit ballivus C. in N. eidem C. infra libertatē de D. nup̄ reddidit, et idem B. p̄ arreragiis cōputi illius p̄ auditores ejusdem computi postmodum arrestatus, et p̄dicto A. custodi Gaolæ nostræ libertatis p̄dict' liberatus fuit, in eadem Gaola custodiend' quousq; p̄d' C. de arreragiis p̄dictis juxta formam statuti de hujusmodi receptoribus et ballivis provisū plenē satisfecerit : p̄dict' B. a custodia p̄dict' A. p̄dict' C. de arreragiis p̄dict' non satisfacto, contra pacem nostrā evasit, occasione cujus evasionis idem A. p̄fato C. de arreragiis illis juxta formā statuti p̄dicti plene satisfecerit, in ipsius A. damnū non modicum et gravamen, &c. Et quia transgressionem illā, si taliter p̄petrata fuerit, relinquere nolumus impunitam : tibi p̄cipimus qd' si p̄d' A. fecerit te, &c. tunc p̄dict' B. p̄ corpus suum attachies, ita quod eum habeas corā nobis tali die, &c. ad respondendum nobis de evasione p̄dict', et p̄fato A. de damnis q̄ sustinuit occasione evasionis ejusdē. Et habeas ibi, &c. T. &c.

Quā ballivus evaserit de carcere breve de attachiando eundē ballivū ad respondēd' regi de evasione & custodi prisionæ de dānis q̄ sustinuit.

☉ Rex, dilectis sibi I. W. et B. salutem. Quia datum est nobis intelligi, quod H. et L. ac alii homines villæ nostræ de N. prætēxto quarundam literarum nostrarum p̄bis hominibus villæ p̄dictæ in auxilium reparationis et emendationis clausuræ villæ p̄dictæ concessarum, non modicas pecuniarū summas de rebus venalibus ad villam p̄dictam veniētibus recipere et colligere, et denarios sic receptos et collectos, quos in reparatione et emendatione clausuræ p̄dictæ apposuisse debuerant, pro majori parte in suos proprios usus converterunt, et penes se detinuerunt et adhuc detinēt, in nostri damnū non modicum et deteriorationem villæ p̄dictæ: nos volentes maliciis hujusmodi collectorum in hac parte obviare, et denarios sic collectos in reparationem et emendationem clausuræ p̄dictæ apponi facere ut decet, assignavimus vos et duos vestrum, ad inquirend' p̄ sacramentū p̄borum et leg' hominum de com̄ N. p̄ quos rei veritas meliūs sciri poterit, de nominibus omniū et singulorū ad custumas de rebus venalibus ad dictā villā adductis, in eadē villa ex causa p̄d' levandas et colligendas deputatorum, et p̄ quantū tēpus sic deputati custumas hujus-

Commissio ad audiēdū computū collectorū dēariorū p̄ clausura villæ.

De computo.

hujusmodi de toto tempore nostro collegerunt & sic levaverunt, & quam summam denar̄ de custumis prædictis p̄ ipsos sic levatorum, in reparationem & emendationem clausuræ prædictæ apposuerunt, & quam summam inde penes se retinuerunt & adhuc retinent, necnon ad cōputum prædictorum H. & I. & aliorum collectorum in hac parte secundum legem & consuetudinē regni nostri Angliæ audiendum & terminandum, & ad denarios sic collectos, si qui penes ipsos post redditionem computi prædicti remanserunt, de eisdem collectoribus levari, & in reparationem & emendationem clausuræ prædictæ, put vobis melius visum fuerit, apponi faciendū, & ad omnia alia & singula in hac parte faciēda & explenda, quæ p̄ auditores ejusdem cōputi fieri potuerunt & expediri. Et ideo vobis mādamus quòd ad certos dies & loca quos ad hoc p̄videritis, computū prædictū audiatis & terminetis, & præmissa omnia & singula faciatis & expleatis in forma prædicta. Mandavimus enim vicecomiti nostro comitatus prædicti, qd' homines de balliva sua, per quos rei veritas melius sciri poterit in præmissis, coram vobis venire fac'. In cujus &c.

Non fiat inde breve clausum vicecomiti.

De computo audiendo pro villa pavianda & claudenda.

¶ Rex, &c. quia datū est nobis intelligi, qd' diversi homines villæ n̄ræ de H. p̄textu diversarū literarū p̄bis hominibus villæ p̄d' in auxiliū ejusdē villæ paviendæ & claudendæ, ac pontis ejusdem villæ reparandi, tā p̄ dominum H. nū p̄ regem Angliæ patrē nostrū quā p̄ nos cōcessarū, non modicas pecuniarum summas de bonis et merchandizis ad villā p̄d' venientibus receperunt et colligerunt, & denar̄, &c. ut supra.

De capiendo utlagatum, &c. in brevi de cōputo in com' in quem fugit postquam utlagatus fuit in alio comitatu.

¶ Rex, vicecom' salutē. Cū I. implacitasset C. p̄ breve nostrū corā justitiariis nostris de bāco, de eo qd' idē C. redderet p̄fato I. rationabilē computū suū de tēpore quo fuit receptor denariorū ipsius I. ac idē C. p̄ eo qd' non venit corā p̄fatis justitiariis nostris ad respondendū p̄fato I. de computo suo p̄d', in exigendis in com' Midd' positus fuisset ad utlagandū, & ea occasione postmodū utlagatus, sicut p̄ tenorē recordi & p̄cessus utlagariæ præd', quem corā nobis in cācellaria nostra certis de causis venire fecimus, est compertū, ac idē C. à com' prædict' occasione utlagar' p̄dict' se subtraxit, & in comitatu tuo latitando vagat & discurrit, mala plurima perpetrādo ut accepimus: nos maliciæ ipsius C. obviare volentes in hac parte, tibi p̄cipimus firmiter injungentes, qd' ipsum A. ubicunq; in ballivā tua inventus fuerit, sine dilatione capias, & in Prisona nostra salvò & secure custodiri facias, donec aliud inde p̄ceperimus. T. &c.

Nota.

* Nota que auncientment si contract ou covenant soit fait a executour de dette p̄ reason des biens vendus queux furent al testatour a paier a un certeine jour, & le jour fuiffē encurus, & il eust port briefe de dett : le briefe dirra, quæ ei injuste detinet, & nemy debet : car pur ceo q̄ le debet suppose p̄p̄rtie, & executour ne poet claime p̄p̄rtie de choses queux furent al mort, & ceo fuist adjudge p̄ Bedford. Anno Edwardi tertii 14. Mes ore briefes sont fait a cōtrarie.

¶ Rex,

Rex, thesaurario & baronibus suis de scaccario salutem. Quia dilectus nobis Petrus de Runf. vicecomes noster, circa quædam ardua negotia nostra, de quibus ipsum specialiter oneravimus, in tantum est intendens quod coram vobis ad scaccarium nostrum ad instans crastinum sancti Michaelis, vel ad instans octavæ Paschæ proximo futurum, ad prosum suum tunc ibidem prout moris est faciendum personaliter interesse non potest: vobis mandamus quod R. & I. clericum, quos idem vicecomes ad prosum suum prædictum coram vobis ad dictum crastinum faciendum coram nobis in cancellaria nostra loco suo attornavit, vel alterum ipsorum, si ambo interesse non possunt, loco ipsius vicecomitis ad hoc recipiatis hac vice de gratia nostra speciali: ipsum vicecomitem propter absentiam suam ad diem illum vel ad octavas prædictas non molestantes in aliquo seu gravantes T. &c.

De attorn' vic' pro proso faciendo admittendo.

* Consimile breve fit pro I. de E. escaetore in comitatu Oxon' mutatis mutandis. Nota.

Rex, eisdem salutem. Quia dilectus nobis W. de H. vicecomes noster Wiltes, circa quædam, &c. est intendens, quod coram vobis ad scaccarium nostrum ad instans crastinum sancti Michaelis proximo futurum ad computum suum de exitibus comitatus prædicti reddend' venire non potest: dedimus ei respectum de computo suo prædicto reddendo, usque ad octavas sancti Hillarii proximo futuras. Et ideo vobis mandamus quod ipsum vicecomitem, respectum illum interim habere permittatis T. &c.

De respectu computi vicecomitis habendo.

Rex, vicecomitibus London' salutem. Præcipimus vobis quod justitietis A. quod juste & sine dilatione reddat B. viginti solidos vel mille marcas, quos vel quas ei debet ut dicit, sicut rationabiliter monstrare poterit quod ei reddere debeat: ne amplius inde clamorem audiamus pro defectu justitiæ T. &c.

De debito in comitatu.

¶ Quod reddat B. decem quarteria avenarum & his similia, precii viginti solidorum, quæ ei injuste detinet ut dicit, sicut, &c. Aliter.

¶ Quod reddat B. centum solidos quos ei debet, & quædam zonam vel quendam librum, vel quendam ciphum, vel quendam bovem, vel equum, vel duos cignos, precii tanti, & catalla ad valenciã tanti: quem, quam, quos, vel quæ, ei injuste detinet ut dicit, sicut, &c. Aliter.

¶ Justities A. quod juste, &c. reddat B. & C. executoribus testamenti D. centum marcas quas ei injuste detinet, ut dicunt, sicut, &c. Aliter pro executoribus.

¶ Justities A. & B. executores testamenti E. & F. & G. uxorem ejus, coexecutricem prædictorum A. & B. testamenti prædicti, quod juste &c. reddant R. decem marcas quas ei injuste detinent ut dicit, sicut, &c. Aliter contra executores.

¶ Justities A. qd juste & sine, &c. reddat B. centum solidos quos ei debet. Et justities E. & R. executores testamēti H. qd juste, &c. reddant eidem B. decem solidos quos ei injuste detinent ut dicit, sicut, &c. Aliter cum pluries justities.

¶ Et semp repetatur le (& justities) sup quolibet debitore. Et omnia hujusmodi Regula.

De Debito.

- modi quæ jam petuntur per le justities : possunt peti p le præcipe quod reddat, si summam quadraginta solidorum attingant.
- Regula.** ¶ Sciendum est quod in brevi de catallis reddendis, nunquam dicitur (quæ ei debet) nec in brevi de debito. Si executores petât ab executoribus vel ab aliis quibuscunq, vel si quis ab executorib⁹ vel administratoribus petat debita vel catalla ubicunq breve fuerit placitandum, semp dicitur (quæ ei vel eis injuste detinet vel detinent.) Et coram justiciariis de banco semp dicendum est, (quos vel quas ei debet & injuste detinet) de debito, sed non de catallis, sed (quæ ei injuste detinet tantum,) & similiter dicendum est coram justiciariis itinerantibus. Et in comitatu dicatur, (quos vel quas ei debet) tantum, de debito; de catallis, (quæ ei injuste detinet) tantum.
- Aliter.** ¶ Justities A. qd, &c. reddat H. & M. quæ fuit uxor T. executori testamenti B. quadraginta solidos quos eis debet ut dicunt, sicut, &c.
- Debito ad bancum.** **R**ex, vicecomiti Leyc salutē. Præcipe A. qd juste & sine dilatione reddat B. centum solidos, quos ei debet & injuste detinet ut dicit. Et nisi fecerit, & prædictus B. fecerit te securum de clamore suo psequendo : tunc summ per bonos sum prædictum A. qd sit coram justiciariis nostris apud Westm a die Paschæ in 15. dies, ostensurus quare non fecerit. Et habeas ibi sum & hoc breve T. &c.
- Aliter de catallis.** ¶ Quod reddat B. catalla ad valenciam centum solidorū, quæ ei injuste detinet ut dicit. Et nisi, &c. vel sic, qd reddat B. & C. centū marcas quas ei debet & injuste detinet, & catalla ad valenciam quadraginta solidorum quæ eis injuste detinet ut dicunt. Et nisi, &c.
- Aliter de debito & catallis.** ¶ Rex, vicecomiti L. salutem. Præcipe I. quod juste, &c. reddat H. L. & R. L. executoribus testamenti W. catalla ad valenciam centum solidorum, & quadraginta solidos quæ eis injuste detinet ut dicunt. Et nisi fecerit & prædicti executores fecerint te securum de clamore suo psequendo : tunc summ per bonos summonitores prædictum I. qd sit coram justiciariis, &c.
- Aliter de catallis & pixide.** ¶ Rex, vicecomiti L. salutem. Præcipe I. qd juste, &c. reddat W. catalla ad valenciam centum solidorum, & quādam pixidē cum cartis, scriptis, & aliis minumentis in eadem pixide contentis, quæ ei injuste detinet ut dicit. Et nisi, &c.
- Pro executoribus.** ¶ Præcipe A. quod juste, &c. reddat B. et C. executoribus testamenti D. quinq; marcas quas ei injuste detinet ut dicunt. Et nisi, &c. et prædicti executores fecerint, &c.
- Contra executores.** ¶ Præcipe A. et B. executoribus testamenti C. qd, &c. reddant D. centum solidos quos ei injuste, &c.
- Aliter pro executoribus versus executores.** ¶ Præcipe A. et B. executoribus testamenti C. et D. et E. uxori ejus coexecutrici prædictorum A. et B. testamenti pd, quod juste, &c. reddant F. et G. executoribus testamenti H. et I. et K. uxori ejus coexecutrici prædictorum F. et G. testamenti prædicti H. decem marcas quas eis injuste detinent ut dicunt. Et nisi fecerint, et prædicti executores testamenti H. et I. fecerint te, &c. tunc summ, &c. prædictos A. B. D. et E. quod sint, &c.
- Nota.** * Nota quod in clausula de securitate facienda sufficit nominare aliquos executores tantum. Sed in clausula de summoniis non sic, imo nomina propria propriis nominata in brevi ut patet in brevi precedenti.

¶ Præcipe

¶ Præcipe I. abbati B. quod iuste, &c. reddat R. executori testamenti S. & abbati de C. & fratri Adæ de O. concanonico ejusdem abbatis de C. coexecutori prædicti R. testamenti prædicti, 10. li. Præcipe G. abbati de D. quod iuste, &c. reddat eisdem executoribus & abbati de C. 10. li. quas, &c. Et nisi, &c. & prædicti executores & abbas de C. fecerint, &c.

Aliter pro executoribus per plures præcipe.

¶ Et fiat breve pro executoribus executorum mutatis mutandis, per statutum Regula. E. tertij anno 25. cap. 5.

¶ Præcipe A. quod, &c. reddat B. & C. executoribus testamenti D. nuper executoris testamenti G. centum solidos, &c.

Aliter pro executoribus executoris.

¶ Præcipe A. & B. executoribus testamenti D. nuper executoris testamenti E. quod reddant A. executori testamenti T. &c.

Aliter versus executores executoris.

¶ Præcipe A. de S. fratri & uni hæredum B. & C. consanguineo & alteri hæred' ejusdē B. qd iuste, &c. reddant W. de N. centum solidos.

Aliter versus fratrem vel filium defuncti.

¶ Præcipe T. F. & Mariæ uxori ejus, H. de T. & I. uxori ejus, filiabus & hæredibus R. de D. qd iuste, &c. reddant W. de N. centum solidos quos ei debent & injuste detinent ut dicit. Et nisi, &c.

* Hujusmodi breve præterit sigillum apud E. anno 8. E. 3.

Nota.

¶ Et nota que les barons les femmes ne sont pas nomes mes per reson de couverture. Et pur ceo filiabus & hæredibus navoit relacion, mes tantum a les femmes. Et dicitur, (debent & injuste detinent) quod mirum est.

Regula.

* Nota que autile brief fuit port vers le heir an. 42 E 3. termino Pasche, & la est affirm per la court que comment qua assets descende al heir apres le mort son auncester de terre en fee simple: il ne ferra mie charge per cel dissent, sil ne eyt per discent jour de brese purchase ou unques puis. Tamen quære sil ferra charge sil soit seyfi jour de brese, &c. de terre, &c. a sa volonte.

Nota.

¶ Præcipe A. qd reddat B. & C. executoribus testamenti D. catalla ad valenciam centum solidorum & 40. solidos, quæ eis injuste detinet ut dicunt, &c.

Aliter pro executoribus.

* Nota qd an. 32 E. 3. termino Pasche, brese de dette fuit port versus le heir cest assavoir frier al obligor, & ne fuit pas nomee heir en le brese mes en le count, & nientlemins le brese fuit adjudge bon. Tamen fuit dit per Thorp qd le brese ferroit le meulx sil puisse aver bñ en la chaüerie & luy nomer heyr in le bñ. Et le hñ fuit challég, co qd en le brese fuit debet, lou il ferroit detinet tantū, nient obstaunt le hñ fuit ajugé bon. Et dicitur præcise qd le brese vers le heir ferra en le (debet & detinet:) mes envers executors detinet tantum.

Nota.

¶ Præcipe A. fil' & hæredi B. qd reddat C. & D. executoribus testamenti E. decem marcas quas ei debet & injuste detinet ut dicunt, &c.

Aliter pro executoribus.

* Istud breve factū fuit quia executores nomine suo habuerūt obligationem.

Nota.

¶ Nota qd si executour vende biens del testatour, & il port brese de det: le hñ dirra (quæ ei injuste detinet) & nemie (debet) cause pur ceo qd le (debet) suppose pperete, & executour ne poet clamer pperete de chose que fuit al mort: cujus contrarium supra.

Regula.

¶ Præcipe A. quod reddat B. que fuit uxor C. administratrici bonorum & catallorum quæ fuerunt D. quæ fuit uxor F. & G. filii ejusdem D. nuper executoris testamenti prædicti F. qui obierunt intestati ut dicitur, & H. & I. uxori ejus coadministratrici ejusdem B. bonorum & catallorum prædictorum 20. li. &c.

Aliter pro administratoribus executorum alicujus versus debitorem intestati.

¶ Nota qd lou il y ad plusours administratours, il coviêt de nomer tous en le

Regula.

De Debito.

breve porte devers eux ou pur eux. Mes la ou il y ad plufors executours : il fuffist de nomer ceux que font administratiō en le breve porte envers eux. Mes s'ils portent breve il leur covient qu'ils soient tous nomes.

De attorn' inde. ¶ **Rex, &c.** Justiciariis suis de banco salutem. Sciatis q̄d A. & B. executores testamenti C. attornaverunt coram nobis loco suo I. & H. ad lucrandum vel perdendum in loquela quæ est coram vobis per breve nostrum, inter ipsos executores & D. de eo q̄d idem D. reddat præfatis executoribus centum solidos, vel catalla ad valenciam centum solidorum. Et ideo, **&c.** Vel sic: inter A. & B. de eo q̄d idem B. reddat præfato A. catalla ad valenciam centum solidorum. Et ideo vobis mandamus, q̄d ipsos I. & H. vel alterum ipsorum si ambo interesse non possint loco ipsorum executorum ad hoc recipiatis. T. &c. Vel sic, inter A. & B. de debito decem marcarum q̄d idem A. à præfato B. exigit. Et ideo vobis mandamus q̄d, **&c.**

Nota. * Nota que termino Hillarii an. E. tertii 21. bñ de dette fuit porte vers le heir & obligatiō de son auncester fuit mis avaunt, & il dit que riens lui descende de mesme launcester. Et trove fuit que terres luy descendit apres la morte de mesme launcester, per qui le pl. recoverist, & fuit agarde que le pl. eust le elegit de la moyte de tout les terres le defendaunt, auxi bien de son purchace come des tenementes à luy descendus. Et la cause fuit pur ceo que lissu que le defendaunt tende, est trove faux.

Dedimus potestatem de debito. ¶ **Rex, dilecto & fideli suo, vel dilecto clerico suo, vel sic, dilecto sibi in Christo abbati de B. salutem.** Sciatis q̄d dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos I. quos coram vobis loco suo attornare voluerit, ad lucrandum vel perdendum in loquela quæ est coram justiciariis nostris de banco per breve nostrum inter ipsum I. & H. de debito centum solidorum q̄d idem I. à præfato H. exigit ut dicitur. Vel sic, inter ipsum H. & I. de debito tanti, **&c.** vel sic, inter A. & B. de eo q̄d idem B. reddat eidem A. centum solidos & catalla ad valenciam, **&c.** Et ideo vobis mandamus q̄d cum attornatos illos receperitis, de nominibus eorundem attornatorum nobis in cancellaria nostra sub sigillo vestro distincte & aperte constare faciatis: remittentes nobis hoc breve. T. **&c.**

Aliter. ¶ Sciatis q̄d, **&c.** attornatos B. & C. executorum testamenti D. vel sic, attornatum C. unius executorum testamenti D. quos coram vobis, **&c.** usq; ibi, de banco, inter ipsos executores vel inter ipsum C. executorem & E. coexec prædicti C. testamenti prædicti, & W. de K. de eo q̄d idem W. reddat præfatis executoribus vel præfato C. executori & E. coexecutori prædicti C. testamenti prædicti. 20. li. vel catalla ad valenciam tanti. Et ideo vobis, **&c.**

Regula. ¶ Et possunt ista brevía prædicta fieri è converso pro defendentibus, excepto hoc quod tunc dicendum est sic.

Aliter. ¶ Inter A. & B. executores testamenti C. & prædictum W. Vel sic, inter E. & prædictum W. & S. executores prædicti W. testamenti prædicti, **&c.**

Regula. ¶ Nunquam dicatur in brevib' de dedimus potestaté de debito tanti, nisi in casu quando petitur pecunia numerata tantū, & hoc quādo principalis creditor petit versus principalē debitorē. Et se tenet ista regula in le pone & recordari

&

& carta perdonationis de utlagaria. In aliis verò casibus dicatur, de eo quòd idem B. reddat præfato A. centum solidos & catalla ad valenciam, &c.

Rex, vicecomiti salutem. Præcipe A. Episcopo Lincoln, ad cujus manus bona & catalla quæ fuerunt B. qui obiit intestatus ut dicitur devenerunt, quòd reddat A. centum solidos quos idem B. ei debuit, & prædictus Episcopus ei injustè detinet ut dicit. Et nisi, &c.

De debito verus ordinarius de bonis intestati, &c. W. 2. cap. 19.

¶ Præcipe A. & B. administratoribus bonorum & catallorū quæ fuerunt C. qui obiit intestatus ut dicitur, quòd justè, &c. reddant W. centum solidos quos ei injustè detinet ut dicit. Et nisi, &c.

Aliter versus administratores.

¶ Et potest le (qui obiit, &c.) omitti in casu quando executores nominati nolunt habere administrationem, & in defectu eorum alii administratores deputati sunt per ordinarium.

Regula.

¶ Præcipe A. de B. & T. de W. executoribus testamēti magistri R. de P. nuper decani ecclesiæ beati Petri Eborum, & custodis spiritualitatis archiepiscopatus Eborum sede vacante, ad cujus manus bona & catalla, quæ fuerunt Eliæ de B. qui obiit intestatus ut dicitur, devenerunt, quòd reddant tali, &c. quadraginta libras quas idem E. ei debuit, & prædicti executores ei injustè detinent ut dicit. Et nisi fecerint, &c.

Aliter versus executores custodis spiritualitatis, ad cujus manus bona & catalla, &c. devenerunt.

* Cest briefe fuist en court anno. xj. R. ij. ou fuist dit que termino Trinitatis an. xvj. E. patris E. tertij avi regis nunc, mesme cestui Robert de P. fuist responder au tiel briefe qu'il porta vers executors de ordinary.

Nota.

¶ Rex, vicecomitibus London salutem. Præcipimus vobis quòd justitietis W. quòd reddat W. episcopo London, administratori bonorum & catallorum quæ fuerunt C. qui obiit intestatus ut dicitur, decem marcas quas ei, &c.

Aliter pro administratore: sed quære inde.

Rex, vicecomiti salutem. Pone ad petitionem petentis coram justiciariis nostris apud Westmonasterium tali die, loquelam quæ est in comitatu tuo per breve nostrum inter A. & B. de debito decem marcarum quod idem A. à præfato B. exigit. Vel sic, de eo quòd idem B. reddat præfato A. catalla ad valenciam, &c. vel sic, inter A. & B. executores testamenti C. & D. de eo quòd idem D. reddat præfatis executoribus, 10. li. Vel sic, catalla ad valenciam, 20. li. Et summ̄ p bonos summonitores prædictum W. quòd tunc sit ibi præfato A. vel præfatis executoribus inde responsurus. Et habeas ibi summ̄, hoc breve, & aliud breve. T. &c. Vel sic, de eo quòd prædicti I. & T. reddant præfato R. duo scripta obligatoria quæ ei injustè detinent, &c.

Pone de debito pro petente.

Canceditur præ sine.

¶ Pone coram justiciariis nostris, &c. loquelam, &c. usq; ibi, ad valenciam, 10. li. Vel sic, inter R. executorem testamēti A. & I. juniorem & C. uxorem ejus coexecutricem prædicti R. & H. de eo quòd idem H. reddat præfatis executoribus & I. quatuor libras. Vel sic, inter C. executorem testamenti W. & B. executorem testamenti A. & N. nuper executricem prædicti C. testamenti prædicti, & T. de eo quòd idem T. reddat præfatis executoribus, 20. li. Et dic præfatis executoribus quòd tunc sint ibi loquelam suam versus præfatū T. inde profecuturi

Pone pro descendente.

Pone de Debito.

- si voluerint. Vel sic: Et dic præfato A. quòd tunc sit ibi, &c. Et ha-
beas hoc breve & aliud breve. T. &c.
- Causa. ¶ Quia prædictus B. placitando in comitatu prædicto, protulit quod-
dam scriptum acquietantiæ de debito prædicto sub nomine prædicti A. a-
Aliter. pud N. in comitatu prædicto factum, vel sic, apud N. in comitatu Lincoln-
factum ut dicitur, quod quidam scriptum prædictus A. omnino dedixit:
propter quod loquela illa in eodem comitatu secundum consuetudi-
nem regni nostri Angliæ ulterius deduci non debet. Fiat executio istius
brevis si causa sit vera & prædictus B. hoc petat & aliter non.
- Causa. ¶ Quia prædictus B. placitando in comitatu prædicto, asseruit ipsum
A. prædictum B. in curia nostra coram iusticiariis nostris de baco, per
breve nostrum de prædictis quatuor libris implacitasse, & easdem qua-
tuor libras versus prædictum B. per considerationem ejusdem curiæ
recuperasse ut dicitur. Fiat executio, &c.
- Aliter pone pro ¶ Pone, &c. inter L. & H. executores testamenti W. & P. & C. execu-
Defendente. tores testamenti R. & A. B. & C. de eo quòd iidem executores testa-
mentum R. & A. B. & C. reddant præfatis executoribus septem libras,
vel sic, quatuor quarteria frumenti, avenarum, fabarum, & pisarum
preii decem solidorum. Et dic præfatis executoribus testamenti W.
quòd tunc sint ibi, &c. versus præfatos executores testamenti R. &
A. B. & C. &c. si voluerint, &c.
- Causa. ¶ Quia prædicti executores testamenti R. & A. B. & C. placitando in
comitatu prædicto, protulerunt quoddam scriptum acquietantiæ de
prædictis septem libris & quatuor quarteriis frumenti sub nomine ip-
sius W. apud, &c. extra comitatum prædictum factum, quod quidem
scriptum prædicti executores testamenti W. in eodem comitatu de-
Aliter. dixerunt ut dicitur: propter quod, &c. vel sic: Quia prædictus B. pla-
citando in comitatu prædicto, allegavit se de debito prædicto onerari
non debere, eo quòd prædictus B. vel sic, idem B. tempore confectio-
nis scripti, per quod præfatus A. asserit ipsum B. de debito prædicto sibi te-
neri, in prisona apud N. in comitatu Lincoln per prædictum A. de-
tentus fuit ut dicitur: propter quod loquela illa in eodem comitatu
tuo secundum, &c. terminari non potest. Fiat executio, &c.
- Aliter. ¶ Quia prædictus B. placitando in comitatu prædicto, asserit se prædi-
ctum debitum præfato A. persolvisse, & acquietantiam suam inde
habere, & pro eo quòd in eadem acquietantia diversi testes de diversis
comitatibus nominantur in loquela illa, in comitatu prædicto secun-
dum, &c. terminari non potest. Fiat executio, &c.
- Aliter ratione ¶ Quia I. de B. ballivus hundredi comitis Derb' honoris de N. in co-
champartiæ. mitatu prædicto, coram quo loquela illa pendet per retrorsum brevis
nostri, placitum prædictum pro parte prædictarum. 10. li. habenda
sibi assumpsit manutenend', propter quòd idem ballivus fovet ipsum A.
in loquela prædicta ut dicitur. Fiat executio, &c.
- Nota. * Nota recordari in curia ubi loquela recordata est per iusticiarios placitanda
juxta libertatem per cartam concessam.

Rex,

R Ex vic' Lincoln salutem. Præcipimus tibi quòd assumptis tecum, &c. in propria persona, &c. ad curiam nostram Lincoln, & in plena curia illa recordari facias loquelam quæ est in eadem curia secundum consuetudinem civitatis prædictæ sine brevi nostro, inter A. & B. de debito decem librarum quod idem A. à præfato B. exigit. Et recordum illud habeas coram justitiariis nostris apud Westm tali die, sub sigillo tuo & sigillis quatuor legalium hominum ejusdem curiæ, &c. ut in recordare de averiis. Fiat executio istius brevis si prædictus A. hoc petat & aliter non.

Recordare de debito placitando infra libertates.

Et potest fieri cum causa pro defendente.

Regula.

¶ Quia prædictus B. placitando in curia prædicta, protulit quoddam scriptum acquietantiæ de debito prædicto sub nomine ipsius A. apud N. extra libertatē civitatis prædictæ factum ut dicitur, quod quidem scriptum præfatus A. omnino dedixit: propter quod loquela illa in curia prædicta ulterius deduci non debet. Fiat, &c.

Causa pro defendente.

¶ Rex vic' Essex salutem. Si T. executor testamenti N. de London & P. & C. uxor ejus coexecutor prædicti T. testamenti prædicti fecerint te, &c. tunc pone, &c. I. ballivum H. comitis H. honoris de M. in comitatu prædicto vel de wapentachio de N. quòd sit coram justitiariis nostris apud W. tali die, &c. ad respondendū tam nobis quàm præfatis executoribus & N. quare cum nos nuper tibi per breve nostrum præceperimus, quòd poneres coram præfatis justitiariis apud Westm ad certum diem proxime præteritum, loquelam quæ fuit in comitatu tuo per breve nostrum, inter I. & præfatos executores & N. de eo quòd iidem executores redderent præfato I. decem libras, quæ quidem loquela in curia prædicti comitis honoris prædicti in comitatu prædicto juxta libertatem eidem comiti concessam per te returnata fuit placitanda, & licet tu loquelam illam in eadem curia virtute mandati nostri prædicti coram præfatis justitiariis ad diem prædictum posuisses, & partibus prædictis in eadem loquela eundem diem dedisses: idem ballivus nihilominus placitum prædictum in eadem curia postmodum tenuit, & judicium inde versus præfatos executores reddidit, ac executionem judicii illius fieri fecit, in nostri ac mandati nostri contemptum, & prædictorum executorum & N. damnum non modicum & gravamen. Et habeas, &c.

De attachiando ballivos, quia tenuerunt placitum post le pone in brevi de debito.

¶ Quia prædictus A. placitando in loquela prædicta in wapentachio prædicto asseruit se de debito prædicto onerari non debere, eo quod nihil descendebat in feodo simplici post mortem prædicti I. patris sui: ac prædictus abbas è contrario allegavit quod satis ei descendebat in feodo simplici post mortem ejusdem patris sui in B. in comitatu prædicto, extra libertatē prædicti comitis wapentachii prædicti, & hoc obtulit se verificare ut dicitur, quæ quidem verificatio in wapentachio prædicto terminari non potest: propter quod loquela illa in eodem wapentachio secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl' ulterius deduci non debet. Fiat, &c.

Causa pro defendente.

¶ Præcipe A. quod reddat B. quæ fuit uxor C. administratrici bonorum & catallorum quæ fuerunt D. quæ fuit uxor F. & G. filii ejusdem D. nuper executoris testamenti prædicti F. qui obierunt intestati ut dicitur, & H.

Aliter versus administratores.

& I.

Quod Mulieres habeant rationabiles partes, &c.

& I. uxori ejus coadministratrici ejusdem B. bonorum & catallorum prædictorum 30. li. &c.

Quod mulieres habeant rationabiles partes suas de bonis virorum suorum.

REX vicecomiti Berk. salutem, Si A. quæ fuit uxor B. &c. sumoneas, &c. C. & D. executores testamenti prædicti B. qd sint coram justiciariis nostris, &c. ostensuri quare cum secundum consuetudinem in comitatu prædicto hætenus obtentam, uxores post mortem virorum suorum habere debeant rationabilem partem suam de bonis & catallis quæ fuerunt virorum suorum prædictorum: iidem executores præfata A. rationabilem partem suam ad valorem, 40. li. de bonis & catallis quæ fuerunt prædicti B. quondam viri sui detinent minus juste, & eam ei reddere contradicunt, in ipsius A. damnum non modicum & gravamen, & contra consuetudinem prædictam. Et habeas ibi sum & hoc breve. T. &c.

Regula.

¶ In quibusdam brevibus breve istud fundatur super Magnam cartam, sed non valet pur ceo que forspis de statut nest pas statut.

Aliter pro pueris.

¶ Rex vicecomiti Berk. salutem. Quia A. de N. & S. uxor ejus fecit &c. nos, &c. sum, &c. I. de H. & G. de P. executores testamenti R. & Christianæ quæ fuit uxor A. de M. & Nicholaum filium ejusdem Christianæ, executores testamenti ejusdem A. de M. nuper coexecutoris prædictorum I. & G. testamenti prædicti R. quod sint coram justiciariis nostris, &c. ostensuri quare cum secundum consuetudinem in comitatu prædicto hætenus obtentam & approbatam, pueri post mortem patrum suorum qui eorum hæredes non sunt, nec in vita patrum suorum promoti fuerunt, habere debeant rationabiles partes suas de bonis & catallis quæ fuerunt patrum suorum prædictorum: iidem executores præfatis A. & S. post mortem prædicti R. patris sui cujus hæredes ipsi non sunt, nec qui in vita ejusdem patris sui promoti fuerunt, rationabiles partes suas ad valentiam decem librarum de bonis & catallis quæ fuerunt prædicti R. patris prædictorum A. & S. detinent minus juste, & eas eis reddere contradicunt, in ipsorum A. & S. damnum non modicum & gravamen, & contra consuetudinem prædictam. Et habeas, &c.

Quod mulieres non distringantur pro debito virorum suorum in terris & tenementis quæ tenent in dotem de dono virorum suorum vel de hæreditate sua, vel de perquisito suo, &c.

REX vicecomiti salutem. Cum secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ mulieres in terris & tenementis, quæ tenent in dotem de dono virorum suorum, vel quæ sunt de hæreditate sua, vel quæ sibi acquisiverunt, pro debitis virorum suorum reddendis distringi non debeant ac tu B. quæ fuit uxor A. distringis in terris & tenementis suis quæ tenet in dotem de dono prædicti A. & etiam quæ fuerunt de hæreditate ipsius B. sicut ex querela sua accepimus: tibi precipimus quod ipsam B. in terris ac tenementis suis quæ tenentur in dotem, vel sunt de hæreditate sua propria, vel ex quæsito ipsius B. pro debito ipsius A. quondam viri sui reddendo non distringas vel distringi facias, contra legem & consuetudinem prædictas. Et distractionem, &c.

Aliter de eodem.

¶ Rex vic, &c. Cum secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ, mulieres in terris & tenementis, quæ tenent in dotem de dono virorum suorum, vel quæ sunt de hæreditate sua, vel quæ sibi acquisiverunt, pro debitis virorum suorum distringi non debeant nec hætenus distringi consueverunt, ac tu C. quæ fuit

UXOR

uxor E. in terris & tenementis suis quæ tenet in dotē de dono ejusdē E. omissis hæredib' & executorib' testamēti ipsius E. & etiā quæ fuer' de hæreditate sua ac ex quæsito ipsius C. p' debitis prædicti E. quondam viri sui reddendis p' ammonitionem scaccarii prædicti distringis, sicut ex querela ipsius C. accepimus. Et quia nolumus qd eadē C. taliter prægravetur in hac parte: tibi præcipimus qd ipsā C. in terris & tñtis quæ sic tenet in dotē vel de hæreditate sua, p' debitis ipsius E. quondam viri sui reddendis, dū tamen hæred' vel executor testamenti ipsius E. ad debita illa nobis solvenda sufficiāt, nō distringas vel distringi facias contra consuetudinē prædictam. Et districtionē si quam, &c.

¶ Rex Theſ. & baronibus suis de scaccario salutem. Cum secundum legem & consuetudinē regni nri Angl', mulieres post mortē virorum suorum in terris & tenementis, quæ iidem viri & mulieres sibi cōjunctim acquisiverunt, pro debitis in quibus iidem viri sui post hujusmodi acquisitiones inciderunt, distringi non debeant nec hæcenus consueverunt, ac iā ex parte M. quæ fuit uxor B. nobis est ostēsū, qd vos ipsā M. in terris ac tenementis suis in M. in comitatu N. quæ eadem M. & prædictus B. sibi conjunctim acquisiverunt, pro debitis in quibus idem B. erga dominū Edwardū nuper regem Angl' patrem nostrum incidit post acquisitionem terrarū & tenementorum prædictorum, per summonitionē scaccarii prædicti distringi, & ipsam ea occasione multipliciter inquietari facias minus juste, in ipsius M. grave damnū & contra legem & consuetudinē prædictas, sup' quo nobis supplicavit sibi per nos remedium adhiberi: nos ipsam M. nolentes in hac parte indebite prægravari, vobis mandamus qd scrutatis rotulis & memorādis præmissa contingentibus, si p' inspectionē eorū, vel p' inquisitionē inde faciendam aut alio modo legitimo vobis constare poterit, prædictum B. in debitis prædictis postquā ipse & præfata M. terras & tenemēta prædicta sibi conjunctim acquisiverunt sicut prædictum est incidisse, tunc demāda, quā eidē M. in terris & tenemētis prædictis, quæ de perquisito suo sic tenet, p' prædictis debitis ad opus nostrū reddend', fieri facitis, nisi alia de causā de eisdem erga nos onerari debeat, sine dilatione supersederi, & ipsā inde quietā esse fac. Et districtionem, &c.

Aliter quod non distringat' post mortem viri, in tenementis quæ conjunctim acquisiverit pro debito virorum suorum in quod incidit post acquisitionem.

¶ Rex Theſ. & baronibus suis de scaccario salutem. Ex parte E. quæ fuit uxor L. nobis est ostensum, qd licet ipsa teneat tertiā partem manerii de F. cum pertinentiis in comitatu Oxon' in dotē, de hæreditate E. de B. fil' & hæf' B. de G. defuncti, qui de domino E. nuper rege Angl' patre nostro tenuit in capite infra ætatem & in custodia nostra existentis ex assignatione nostra: vicecomes tamen noster Oxon' ipsam E. in prædicta tertia parte, pro debitis, in quibus prædictus L. quondam vir suus, & W. dudum domini manerii illius dicto patri nostro tenebantur, omissis illis qui inde de jure debent onerari, graviter distringit & inquietat multipliciter minus juste, in ipsius E. &c. Et quia dictā E. nolumus indebite prægravari: vobis mandamus qd si ita est, tunc demāda, quā idem vic' fac' p' sum' scaccarii prædicti in prædicta tertia parte, quā præfata E. sic tenet in dotē, p' debitis prædictis, put justum

Aliter quod mulier non distringatur in terris & tenementis quæ tenet in dotem pro debito viri sui, de hærede alicujus infra ætatem & in custodia regis existentis durante minore ætate, &c.

Superfedeas de exonerando, &c.

justum fuerit supersederi, ipsumq; vicecom̄ ab hujusmodi districtio-
nibus eidem E. ea occasione faciendis desistere fac̄, durante minore
ætate hæredis prædicti, si qua ei in hac parte indebite facta fuerit, sine
dilatione relaxari facientes. T. &c.

Quod mulieres
non distringan-
tur pro debito
virorum suo-
rum, in tene-
mentis quæ te-
nent in dotem
post matrimo-
nium contra-
ctum, vel con-
junctim perqui-
sitis.

¶ Rex Thef. & baron̄ suis de scaccario salutem, Cū secundum legem
& consuetudinem regni nostri Angl̄, mulieres in terris & tenementis,
quæ tenent in dotem de dono virorum suorum, p̄ debitis in quibus
ipsi viri post matrimoniū inter eos contractū, aut in terris & tenemen-
tis, quæ ipsæ & dicti viri sibi conjunct̄ acquisiverūt, p̄ debitis eorun-
dē virorū, in quibus ipsi post acquisitionē h̄m̄di inciderunt, reddend̄
distringi nō debent nec hæctenus consueverūt, jamq; ex parte M. quæ
fuit uxor R. datum sit nobis intelligi, q̄d vos ipsam M. in quibusdam
terris & tenementis, quæ tenet in dotem, de dono prædicti R. quōdam
viri sui in A. in comitatu N. pro aliquibus debitis, in quibus idem R.
post matrimonium inter eos contractum, nec non de manerio de B. in
eodem comitatu, quod ipsa M. & prædictus R. vir suus sibi conjunc-
tim acquisiverunt, pro debitis ipsius R. in quibus ipse post acquisitio-
nem illam erga progenitores nostros reges Angl̄ incidit ut dicitur,
ad opus nostrum reddendis, per summonitionem scaccarii nostri
vicecom̄ nostro comitatus prædicti, directam distringi, & multiplici-
ter inquietari facitis minus juste, in ipsius M. dispendium non modi-
cū & gravamen, & contra legem & cōsuetudinem prædictas, & quia
eidem M. injuriari nolumus in hac parte: vobis mandamus q̄d si per
inquisitionem inde faciend̄, aut alio modo legitimo vobis constare
poterit, præfatam M. prædicta terras & tenemēta in A. in dotē, & dictū
manerium de conjuncto perquisito suo una cum dicto viro suo tenere,
dictumq; R. in debitis a præfata M. jam exactis, post matrimonium
inter eos contractum, ac dictam conjunctam acquisitionem, incidisse ut
prædictum est, & alia causa non sit quare eadem M. de debitis prædic-
ti R. onerari debeat: tunc exactiōni quam eidem M. de debitis illis
ad opus nostrū fieri fac̄, supersederi, & ipsam inde ad scaccarium præ-
dictum exonerari & quietā esse fac̄. Proviso q̄d debita illa de execu-
toribus & hæredibus prædicti R. ac tenentibus terrarum ac tenementor-
um quæ sua fuerunt, & quæ inde de jure debent onerari ad opus
nostrum leventur ut justum est. T. &c.